
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
БЕЛИЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА  
 

РЕШЕНИЕ 
от 27.04.2024 № VII-18/1   

 
Об  исполнении бюджета муниципального  

образования «Беличанский сельсовет»  
Беловского района Курской области за 2023 год  

 
В соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области Собрание депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района решило:  

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области за 
2023 год по доходам в сумме 5 329 537 рублей 65 коп., по расходам в сумме 
4 270 127 рублей 90 коп. с превышением доходов над расходами профицит 
бюджета муниципального образования «Беличанский сельсовет») в сумме 
 1 059 409 рублей 75 коп. и со следующими показателями: 

1) по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2023 
год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

2) по поступлению доходов в местный бюджет в 2023 году согласно 
приложению №  2 к настоящему решению; 

3) по распределению  бюджетных ассигнований в 2023 году по  
разделам и подразделам, целевым статьям и видам  классификации  расходов 
местного бюджета согласно приложению №  3 к настоящему решению; 

4) по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области                          
за 2023 год  согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

5) по распределению бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальных целевых программ в 2023 году согласно приложению № 5 к 
настоящему решению; 

6) по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области  за 2023 год  согласно приложению № 6 к настоящему 
решению; 

7) по исполнению программы муниципальных внутренних заимствований 
муниципального образования «Беличанский сельсовет» Беловского района 
Курской области  за 2023 год  согласно приложению № 7 к настоящему 
решению. 

 
 
 
 
 
 



 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в установленном порядке. 

 
 

Председатель Собрания депутатов  
Беличанского сельсовета  
Беловского района                                                                                   О.Е.Игнатова 

 
 

Глава Беличанского сельсовета 
Беловского района                                                                                  С.Г.Ельников 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района  
от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
 Беловского района Курской области за 2023 год»  

 

Источники  финансирования дефицита 
местного бюджета за  2023 год 

                 (рублей) 

Код бюджетной                              
классификации                

Российской  Федерации 

Наименование источников                              
финансирования      

       дефицита бюджета 

Исполнено 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ - 

 
 
01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации   - 

 
 
01 03 01 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации - 

 
 
 
01 03 01 00 00 0000 700 

Привлечение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации - 

 
 
 
01 03 01 00 10 0000 710 

Привлечение кредитов от других 
бюджетов  
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами поселений в 
валюте Российской Федерации - 

 
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета              

 
-5900558,23 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 5900558,23 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств    
бюджетов                        

 
- 5900558,23 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   
средств бюджетов                      

 
- 5900558,23 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   
средств бюджетов поселений      - 5900558,23 

01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков средств 
бюджетов  

4 841148,48 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов        4 841148,48 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных   
средств бюджетов                      4 841148,48 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов поселений      4 841148,48 



 

 
ИТОГО ИСТОЧНИКИ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ -1059409,75 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района  
от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
 Беловского района Курской области за 2023 год»  

 
Поступления доходов в местный бюджет 

за  2023 год 

( рублей) 

Код бюджетной                            
классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 

 
Исполнение 

 

1 2 3 

  1  00  00000  00  0000  000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ                  
ДОХОДЫ 3984459,65 

  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 282865,11 

  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 282865,11 

  1  01  02010  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 2271 и 228  Налогового 
кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов 

 
176561,33 
 

  1  01  02020  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии  со статьей 227, 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 11062,48 

  1  01  02030  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 711,76 

  1  01  02080  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 
650000 рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 60789,16 



 

5000000 рублей (за исключением 
налогов на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной 
компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов) 

  1  01  02130  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации , полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650000 
рублей) 30034,50 

  1  01  02140  01  0000  110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога,  превышающей 650000 рублей) 3705,88 

  1  05  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1041998,64 

  1  05  03000  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 1041998,64 

  1  05  03010  01  0000  110 Единый сельскохозяйственный налог 1041998,64 

  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1589099,63 

  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 1039095,84 

  1  06  01030  10  0000  110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений 1039095,84 

  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 550003,79 

  1  06  06033  10  0000  110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений -204219,04 

  1  06  06043  10  0000  110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 754222,83 

  1  11  00000 00 0000  000 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 449142,00 

  1  11  05000 00 0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли  после разграничения 
государственной собственности на 
землю, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков   
(за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 449142,00 



 

  1  11  05020 00 0000  120 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 449142,00 

  1  11  05025 10 0000  120 

Доходы. Получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 449142,00 

  1  13  00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 621300,00 

  1  13  02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 621300,00 

  1  13  02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 621300,00 

  1  13  02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 621300,00 

  1  17  00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 54,27 

  1  17  01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 54,27 

  1  17  01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 54,27 

  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1345078,00 

  2  02  00000  00  0000  000 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 992578,00 

  2  02  10000  00  0000  150 

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 880452,00 

  2  02  15002  00  0000  150 

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 317097,00 

 2  02  15002  10  0000  150 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 317097,00 

  2  02  16001  00  0000  150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 563355,00 

  2  02  16001  10  0000  150 

Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 563355,00 



 

обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 

  2  02  30000  00  0000  150 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  112126,00 

  2  02  35118  00  0000  150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 112126,00 

  2  02  35118  10  0000  150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 112126,00 

  2  07  00000  00  0000   000 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 352 500,00 

  2  07  05000  10  0000   150 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 352 500,00 

  2  07  05030  10  0000   150 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 352 500,00 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5329537,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 3 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района  
от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
 Беловского района Курской области за 2023 год»  

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам,  
подразделам, целевым статьям (муниципальным 

 программам муниципального образования  
                «Беличанский сельсовет» Беловского района 

Курской области и непрограммным направлениям                                 
деятельности), группам видов расходов классификации  

расходов местного бюджета за 2023 год 

     (рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО      4270127,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
2502738,58 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
00 0 00 00000 

 
 
 
000 

 
 
 
568789,63 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 00000 

 
000 

 
568789,63 

Глава муниципального 
образования 

01 02  71 1 00 00000 000 568789,63 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 100 С1402 

 
 
000 

 
 
568789,63 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 100 С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
568789,63 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02  71 100С1402 120 568789,63 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
01 

 
04 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
995724,94 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 годы» 

01 04 09 0 00 00000 000 91497,64 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области на 2023-2027 
годы» 

01 04 09 1 00 00000 000 91497,64 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличанского 
сельсовета, обеспечение 
материально-техническими 
ресурсами и информационно-
коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих» 

01 04 09 1 01 00000 000 91497,64 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной службы 

01 04 09 1 01 С1437 000 91497,64 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 91497,64 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 00000 

 
000 

 
904227,30 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 00000 

 
000 

 
904227,30 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 100 С1402 

 
 
000 

 
 
904227,30 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 
 73 100 С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
904227,30 



 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
938224,01 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 13 73 0 00 00000 000 47820 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 13 73 1 00 00000 000 47820 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
финансового контроля 

01 13 73  100 П1484 000 23910 

Межбюджетные трансферты 01 13 73  100 П1484 500 23910 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего 
финансового контроля 

01 13 73 1 00 П1485 000 23910 

Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 500 23910 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 00000  

 
 
000 

 
 
890404,01 
 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 00000 

 
 
 
000 

 
 
 
890404,01 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 С1404 

 
 
000 

 
 
890404,01 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 С1404 

 
 
200 

 
 
824115,51 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 66288,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 00 00000 000 112126,00 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 02 03 00 0 00 00000 000 

 
112126,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления  02 03 77 0 00 00000 000 

 
112126,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления  02 03 77 2 00 00000 000 

 
112126,00 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

 
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 51180 

 
 
000 

 
 
112126,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 112126,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 00 0 00 00000 000 30000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и технического 
характера, пожарная 
безопасность 

 
03 

 
10 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
30000,00  

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

03 10 13 0 00 00000 000 30000,00 

Программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района, Курской 
области «Обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей» 

03 10 13 1 00 00000 000 30000,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности» 

03 10 13 1 01 00000 000 30000,00 

Мероприятие по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов сельских 
поселений 

03 10 13 1 01 С1415 000 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 30000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 00 00000 000 3500,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 00 0 00 00000 000 3500,00 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области» 

04 12 15 0 00 00000 000 3500,00 

Программа «Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 00 00000 000 3500,00 



 

муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области» 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой среды 
обеспечивающие благоприятные 
условия развития малого и 
среднего предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000 000 3500,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 

04 12 15 1 01 С1405 000 3500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 3500,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 00 0 00 00000 000 1386914,77 
 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
000 

 
 
 
 
 
 
 
 
1386914,77 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1386914,77 



 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433 000 1386914,77 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 С1433 

 
 
200 

 
 
1386914,77 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00 0 00 00000 000 233462,01 

КУЛЬТУРА 08 01 00 0 00 00000 000 233462,01 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 00000 

 
 
 
000 

 
 
 
233462,01 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области»  

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 00000 

 
 
 
 
000 

 
 
 
 
233462,01 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела» 

 
08 

 
01 

 
01 1 01 00000 

 
000  

 
233462,01 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 С1444 

 
 
000 

 
 
233462,01 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 С1444 

 
 
200 

 
 
233462,01 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00   

1 386,54 

МАССОВЫЙ СПОРТ 11 02   1386,54 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация отдыха 
и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и 
спорта» 

 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 
 

08 0 00 00000 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

1386,54 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в сфере 
физической культуры и спорта» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение 
эффективности работы с 

 
 

11 

 
 

02 

 
 

08 3 00 00000 

 
 
 
 
 

 

 
 
1386,54 



 

молодежью, организация отдыха 
и оздоровления детей, молодежи, 
развитие физической культуры и 
спорта» 

Мероприятия по привлечению 
населения к занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом 

11  02 08 3 01 00000 

 

1386,54 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям физической 
культурой и спортом и ведению 
здорового образа жизни 

 
11 

 
02 

 
08 3 0 1С1406 

 
 

 
1 386,54 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 08 3 01 С1406 200 1 386,54 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Приложение № 4 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района  
от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
 Беловского района Курской области за 2023 год»  

 

Ведомственная структура расходов бюджета                  
муниципального образования 

«Беличанский сельсовет» Беловского района 
 Курской области за 2023 год 

                                                                                                     (рублей) 

Наименование ГР 
БС 

РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1  2 3 4 5 6 

ВСЕГО       4270127,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

001  
01 

 
00 

 
00 0 00 
00000 

 
000 

 
2502738,58 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 
СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

  
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
00 0 00 
00000 

 
 
 
000 

 
 
 
568789,63 

Обеспечение 
функционирования главы 
муниципального образования 

  
01 

 
02 

 71 0 
00 
00000 

 
000 

 
568789,63 

Глава муниципального 
образования 

 01 02 71 1 00 
00000 

000 568789,63 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

  
 
01 

 
 
02 

 
 71 100 
С1402 

 
 
000 

 
 
568789,63 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 100 
С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
568789,63 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

 01 02  
71 100
С1402 

120 568789,63 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 

  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

01 04 00 0 00 
00000 

000 995724,94 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 годы» 

 01 04 09 0 00 
00000 

000 91497,64 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направленных 
на развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Беличанского 
сельсовета Беловского 
района Курской области на 
2023-2027 годы» 

 01 04 09 1 00 
00000 

000 91497,64 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации 
Беличанского сельсовета, 
обеспечение материально-
техническими ресурсами и 
информационно-
коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих» 

 01 04 09 1 01 
00000 

000 91497,64 

Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной 
службы 

 01 04 09 1 01 
С1437 

000 91497,64 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 01 04 09 1 01 
С1437 

200 91497,64 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

  
01 

 
04 

 73 0 
00 
00000 

 
000 

 
904227,30 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

  
01 

 
04 

  73 1 
00 
00000 

 
000 

 
904227,30 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

  
 
01 

 
 
04 

 
 73 100 
С1402 

 
 
000 

 
 
904227,30 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 

  
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 100 
С1402 

 
 
100 

 
 
904227,30 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

  
01 

 
13 

 
00 0 00 
00000 

 
000 

 
938224,01 

Обеспечение 
функционирования местных 
администраций 

 01 13 73 0 00 
00000 

000 47820 

Обеспечение деятельности 
администрации 
муниципального образования 

 01 13 73 1 00 
00000 

000 47820 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере 
внешнего финансового 
контроля 

 01 13 73  100 
П1484 

000 23910 

Межбюджетные трансферты  01 13 73  100 
П1484 

500 23910 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего финансового 
контроля 

 01 13 73 1 00 
П1485 

000 23910 

Межбюджетные трансферты  01 13 73 1 00 
П1485 

500 23910 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

  
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 
00000  

 
 
000 

 
 
890404,01 
 

Выполнение других 
обязательств 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области 

  
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 
00000 

 
 
 
000 

 
 
 
890404,01 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа 
местного самоуправления 

  
 
01 

 
 
13 

 
76 1 00 
С1404 

 
 
000 

 
 
890404,01 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  
 
01 

 
 
13 

 
76 1 00 
С1404 

 
 
200 

 
 
824115,51 

Иные бюджетные 
ассигнования 

 01 13 76 1 00 
С1404 

800 66288,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  02 00 00 0 00 
00000 

000 112126,00 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ 
ПОДГОТОВКА 

 

02 03 

00 0 00 
00000 000 

 
112126,00 

Непрограммная 
деятельность органов 
местного самоуправления  

 

02 03 

77 0 00 
00000 000 

 
112126,00 



 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления  

 

02 03 

77 2 00 
00000 000 

 
112126,00 

Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных  
и городских округов 

  
 
02 

 
 
03 

 
 
77 2 00 
51180 

 
 
000 

 
 
112126,00 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

  
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
77 2 00 
51180 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
112126,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 03 00 00 0 00 
00000 

000 30000,00 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
технического характера , 
пожарная безопасность 

  
03 

 
10 

 
00 0 00 
00000 

 
000 

 
30000,00  

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на 
водных объектах» 

 03 10 13 0 00 
00000 

000 30000,00 

Программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района, Курской 
области «Обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей» 

 03 10 13 1 00 
00000 

000 30000,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности» 

 03 10 13 1 01 
00000 

000 30000,00 

Мероприятие по 
обеспечению первичных мер 
пожарной безопасности в 
границах населенных 

 03 10 13 1 01 
С1415 

000 30000,00 



 

пунктов сельских поселений 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 03 10 13 1 01 
С1415 

200 30000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

 04 00 00 0 00 
00000 

000 3500,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

 04 12 00 0 00 
00000 

000 3500,00 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области» 

 04 12 15 0 00 
00000 

000 3500,00 

Программа «Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» 
муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области» 

 04 12 15 1 00 
00000 

000 3500,00 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой 
среды обеспечивающие 
благоприятные условия 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

 04 12 15 1 01 
00000 

000 3500,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района 

 04 12 15 1 01 
С1405 

000 3500,00 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

 04 12 15 1 01 
С1405 

200 3500,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО  05 03 00 0 00 
00000 

000 1386914,77 
 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
05 

 
03 

 
07 0 00 
00000 

 
000 

 
1386914,77 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
качественными услугами 
ЖКХ населения 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами 
граждан в муниципальном 
образовании «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области» 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
07 3 00 
00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1386914,77 

Мероприятия по 
благоустройству 

 05 03 07 3 01 
С1433 

000 1386914,77 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 
С1433 

 
 
200 

 
 
1386914,77 

КУЛЬТУРА, 
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 08 00 00 0 00 
00000 

000 233462,01 

КУЛЬТУРА  08 01 00 0 00 
00000 

000 233462,01 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

  
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 
00000 

 
 
 
000 

 
 
 
233462,01 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области»  

  
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 
00000 

 
 
 
 
000 

 
 
 
 
233462,01 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела» 

  
08 

 
01 

 
01 1 01 
00000 

 
000  

 
233462,01 

Создание условий для 
организации досуга и 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

обеспечения жителей 
услугами организаций 
культуры 

08 01 01 1 01 
С1444 

000 233462,01 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 
С1444 

 
 
200 

 
 
233462,01 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

 
11 00   

1 386,54 

МАССОВЫЙ СПОРТ  11 02   1386,54 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления 
детей, молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

  
 
 

11 

 
 
 

02 

 
 
 

08 0 00 
00000 

 
 

 

 
 
 

1386,54 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в 
сфере физической культуры 
и спорта» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского 
района Курской области 
«Повышение эффективности 
работы с молодежью, 
организация отдыха и 
оздоровления детей, 
молодежи, развитие 
физической культуры и 
спорта» 

  
 

11 

 
 

02 

 
 

08 3 00 
00000 

 
 
 
 
 

 

 
 
1386,54 

Мероприятия по 
привлечению населения к 
занятиям физической 
культурой и массовым 
спортом 

 11  02 08 3 01 
00000 

 

1386,54 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования 
к регулярным занятиям 
физической культурой и 
спортом и ведению 
здорового образа жизни 

  
11 

 
02 

 
08 3 0 
1С140
6 

 
 

 
1 386,54 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 11 02 08 3 01 
С1406 

200 1 386,54 



 

 
Приложение № 5 

к решению Собрания депутатов Беличанского 
сельсовета Беловского района  

от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  
муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 

 Беловского района Курской области за 2023 год»  
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам муниципального 

образования «Беличанский сельсовет» Беловского 
района Курской области и непрограммным  

направлениям деятельности), группам видов  
расходов за 2023 год 

                                                                                                     (рублей) 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО      4270127,90 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
01 

 
00 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
2502738,58 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО 
ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 
 
01 

 
 
 
02 

 
 
 
00 0 00 00000 

 
 
 
000 

 
 
 
568789,63 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

 
01 

 
02 

 
 71 0 00 00000 

 
000 

 
568789,63 

Глава муниципального 
образования 

01 02  71 1 00 00000 000 568789,63 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
02 

 
 
 71 100 С1402 

 
 
000 

 
 
568789,63 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
02 

 
 
 
 
 
 
 71 100 С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
568789,63 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02  71 100С1402 120 568789,63 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 

ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ, 
МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
00 0 00 00000 

 
 
000 

 
 
995724,94 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в администрации 
Беличанского сельсовета 
Беловского района Курской 
области на 2023-2027 годы» 

01 04 09 0 00 00000 000 91497,64 

Подпрограмма «Развитие 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной 
службы» муниципальной 
программы «Развитие 
муниципальной службы в 
администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области на 2023-2027 
годы» 

01 04 09 1 00 00000 000 91497,64 

Основное мероприятие 
«Повышение квалификации 
муниципальных служащих в 
Администрации Беличанского 
сельсовета, обеспечение 
материально-техническими 
ресурсами и информационно-
коммуникационное 
сопровождение рабочих мест 
муниципальных служащих» 

01 04 09 1 01 00000 000 91497,64 

Мероприятия, направленные на 
развитие муниципальной 
службы 

01 04 09 1 01 С1437 000 91497,64 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 09 1 01 С1437 200 91497,64 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

 
01 

 
04 

 
 73 0 00 00000 

 
000 

 
904227,30 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

 
01 

 
04 

  
 73 1 00 00000 

 
000 

 
904227,30 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

 
 
01 

 
 
04 

 
 
 73 100 С1402 

 
 
000 

 
 
904227,30 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

 
 
 
 
 
 
01 

 
 
 
 
 
 
04 

 
 
 
 
 
 
 73 100 С1402 

 
 
 
 
 
 
100 

 
 
 
 
 
 
904227,30 



 

государственными 
внебюджетными фондами 

ДРУГИЕ 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

 
01 

 
13 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
938224,01 

Обеспечение функционирования 
местных администраций 

01 13 73 0 00 00000 000 47820 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 
образования 

01 13 73 1 00 00000 000 47820 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
финансового контроля 

01 13 73  100 П1484 000 23910 

Межбюджетные трансферты 01 13 73  100 П1484 500 23910 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере 
внутреннего финансового 
контроля 

01 13 73 1 00 П1485 000 23910 

Межбюджетные трансферты 01 13 73 1 00 П1485 500 23910 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 0 00 00000  

 
 
000 

 
 
890404,01 
 

Выполнение других 
обязательств муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области 

 
 
 
01 

 
 
 
13 

 
 
 
76 1 00 00000 

 
 
 
000 

 
 
 
890404,01 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органа местного 
самоуправления 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 С1404 

 
 
000 

 
 
890404,01 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
01 

 
 
13 

 
 
76 1 00 С1404 

 
 
200 

 
 
824115,51 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 66288,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 0 00 00000 000 112126,00 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 
ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 02 03 00 0 00 00000 000 

 
112126,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного 
самоуправления  02 03 77 0 00 00000 000 

 
112126,00 

Непрограммные расходы 
органов местного 
самоуправления  02 03 77 2 00 00000 000 

 
112126,00 

Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
03 

 
 
 
 
77 2 00 51180 

 
 
 
 
000 

 
 
 
 
112126,00 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

 
 
 
 
02 

 
 
 
 
03 

 
 
 
 
77 2 00 51180 

 
 
 
 
100 

 
 
 
 
112126,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 00 0 00 00000 000 30000,00 

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и технического 
характера, пожарная 
безопасность 

 
03 

 
10 

 
00 0 00 00000 

 
000 

 
30000,00  

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах» 

03 10 13 0 00 00000 000 30000,00 

Программа «Обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района, Курской 
области «Обеспечение 
пожарной безопасности и 
безопасности людей» 

03 10 13 1 00 00000 000 30000,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности» 

03 10 13 1 01 00000 000 30000,00 

Мероприятие по обеспечению 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов сельских 
поселений 

03 10 13 1 01 С1415 000 30000,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 30000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 0 00 00000 000 3500,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 00 0 00 00000 000 3500,00 

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 

04 12 15 0 00 00000 000 3500,00 



 

Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области» 

Программа «Содействие 
развитию малого и среднего 
предпринимательства» 
муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Администрации Беличанского 
сельсовета Беловского района 
Курской области» 

04 12 15 1 00 00000 000 3500,00 

Основные мероприятия 
«Формирования правовой среды 
обеспечивающие 
благоприятные условия 
развития малого и среднего 
предпринимательства» 

04 12 15 1 01 00000 000 3500,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 

04 12 15 1 01 С1405 000 3500,00 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 15 1 01 С1405 200 3500,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03 00 0 00 00000 000 1386914,77 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 
доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
 
 
 
 
 
05 

 
 
 
 
 
 
 
 
03 

 
 
 
 
 
 
 
 
07 0 00 00000 

 
 
 
 
 
 
 
 
000 

 
 
 
 
 
 
 
 
1386914,77 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области» 
муниципальной программы 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Обеспечение 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

доступным и комфортным 
жильем и коммунальными 
услугами граждан в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 00 00000 

 
 
000 

 
 
1386914,77 

Мероприятия по 
благоустройству 

05 03 07 3 01 С1433 000 1386914,77 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
05 

 
 
03 

 
 
07 3 01 С1433 

 
 
200 

 
 
1386914,77 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 00 0 00 00000 000 233462,01 

КУЛЬТУРА 08 01 00 0 00 00000 000 233462,01 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области» 

 
 
 
08 

 
 
 
01 

 
 
 
01 0 00 00000 

 
 
 
000 

 
 
 
233462,01 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в 
муниципальном образовании 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области»  

 
 
 
 
08 

 
 
 
 
01 

 
 
 
 
01 1 00 00000 

 
 
 
 
000 

 
 
 
 
233462,01 

Основное мероприятие 
«Обеспечение деятельности 
культурно- досугового дела» 

 
08 

 
01 

 
01 1 01 00000 

 
000  

 
233462,01 

Создание условий для 
организации досуга и 
обеспечения жителей услугами 
организаций культуры 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 С1444 

 
 
000 

 
 
233462,01 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

 
 
08 

 
 
01 

 
 
01 1 01 С1444 

 
 
200 

 
 
233462,01 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00   

1 386,54 

МАССОВЫЙ СПОРТ 11 02   1386,54 

Муниципальная программа 
муниципального образования 
«Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской 
области «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической 
культуры и спорта» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

02 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

08 0 00 00000 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

1386,54 

Подпрограмма «Реализация 
муниципальной политики в 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 

сфере физической культуры и 
спорта» муниципальной 
программы муниципального 
образования «Беличанский 
сельсовет» Беловского района 
Курской области «Повышение 
эффективности работы с 
молодежью, организация 
отдыха и оздоровления детей, 
молодежи, развитие физической 
культуры и спорта» 

11 02 08 3 00 00000  
 
 

 

1386,54 

Мероприятия по привлечению 
населения к занятиям 
физической культурой и 
массовым спортом 

11  02 08 3 01 00000 

 

1386,54 

Создание условий, 
обеспечивающих повышение 
мотивации жителей 
муниципального образования к 
регулярным занятиям 
физической культурой и спортом 
и ведению здорового образа 
жизни 

 
11 

 
02 

 
08 3 0 1С1406 

 
 

 
1 386,54 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 08 3 01 С1406 200 1 386,54 

 
 
        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 
к решению Собрания депутатов Беличанского 

сельсовета Беловского района  
от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
 Беловского района Курской области за 2023 год»  

 
Программа муниципальных внутренних                            

заимствований муниципального образования                         
«Беличанский сельсовет» Беловского района                               

Курской области за 2023 год 

 
 1. Привлечение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем 

привлечения 
средств  в 2023 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
2. Погашение внутренних заимствований 

 
№ 
п/п 

 
Виды заимствований 

 
Объем погашения 
средств в 2023 г. 

(рублей) 
 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

 
- 

3. Кредиты кредитных организаций - 

 Всего - 

 
 

 
 

 
 
 
 

 



 

 
Приложение № 7 

к решению Собрания депутатов Беличанского сельсовета Беловского района  
от 27.04 2024 № VII-18/1  «Об исполнении бюджета  

муниципального образования  «Беличанский сельсовет» 
 Беловского района Курской области за 2023 год»  

 

Программа муниципальных гарантий муниципального образования  
«Беличанский сельсовет» Беловского район Курской области на 2023 год 

1.1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий муниципального образования «Беличанский сельсовет» 
Беловского района Курской области в 2023 году 

 Цель гарантирования Наименование 
принципала 

Сумма 
 гарантирования, 

рублей 

Наличие права 
регрессного 
требования 

Наименов
ание 

кредитора 

Срок     
гарантии 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

 
 

1.2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий муниципального  
образования «Беличанский сельсовет» Беловского района Курской области по возможным гарантийным случаям, в 2023 году 

Исполнение муниципальных гарантий  Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по 
возможным гарантийным случаям, рублей 

За счет источников финансирования дефицита местного 
бюджета 

- 

 


